
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031100057

57

Nº 47, quinta-feira, 11 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS MANAUS-ZONA LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 158444

Nº Processo: 23073000731202059. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de Serviços Agropecuários, com fornecimento de mão de obra, equipamentos e,
por demanda, todos os materiais necessários ao atendimento das necessidades do IFAM
Campus Manaus Zona Leste, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital e anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 11/03/2021 das 08h00 às 17h00.
Endereço: Av.cosme Ferreira 8045 - Bairro São José Operarário, Gilberto Mestrinho -
Manaus/AM ou https://www.gov.br/compras/edital/158444-5-00001-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 11/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/03/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

JECONIAS FERREIRA DOS SANTOS
Diretor de Administração

(SIASGnet - 10/03/2021) 158444-26403-2020NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2021 - UASG 158145 - IF DA BAHIA

Nº Processo: 23278.006581/2020-91.
Pregão Nº 9/2020. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA BAHIA.
Contratado: 03.556.998/0001-01 - ENGDTP & MULTIMIDIA COMERCIO E PRESTACAO DE
SERVICOS D. Objeto: Aquisição de licenças para uso de softwares do pacote adobe creative
cloud vip - windows ou mac para atender à reitoria e às unidades polo de inovação, lauro
de freitas, ilhéus, feira de santana, eunápolis, paulo afonso, barreiras, jequié, salvador,
santo antônio de jesus e seabra..
Fundamento Legal: . Vigência: 09/03/2021 a 09/03/2025. Valor Total: R$ 588.432,00. Data
de Assinatura: 09/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS CATU
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

SETOR DE CAPACITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS
HUMANOS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2020

Termo Aditivo que tem como objeto proceder com a alteração da
redação da Cláusula Sétima do Contrato 19/2020 que versa sobre a garantia de execução
contratual para adequá-la às disposições constantes no edital da ata de registro de preços
do pregão 02/2020 UASG 158137. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e Alterações
posteriores. Data de Assinatura: 10/03/2021. Contratante: Instituto Federal Baiano Campus
Catu. Contratada: 03.746.938/0001-43 BRS SP Suprimentos Corporativos LTDA .

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação no DOU de 05/12/2020, Pág. 51, Seção 3, 9º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO nº 8/2017, Onde se lê: Valor total R$ 565,10, Leia-se: Valor total R$
1.130,20.

CAMPUS SENHOR DO BONFIM
EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 3/2017 - UASG 158435 - IFBA/CAMPUSS. BONF

Nº Processo: 23333.000536/2017-44.
Pregão Nº 1/2017. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SENHOR DO BONFIM.
Contratado: 24.210.316/0001-76 - SIOMARA DA SILVA BARROS SOUZA. Objeto: Concessão
de uso, a título oneroso, de uma área, com 189,31 m², sendo que a área de atendimento
é de 15,45 m² (espaço provido de balcão, destinado a exposição dos produtos para venda
e balcão para atendimento). Separadamente, o espaço dispõe de cozinha com área de
13,11 m², banheiro com área de 3,08 m² e deposito com área de 3,67 m2, área coberta
113,85 m2, área descoberta 40,15 m2 para instalação e funcionamento de serviços de
cantina/lanchonete, situada nas dependências do prédio do pavilhão pedagógico do
instituto federal de educação, ciência e tecnologia baiano - campus senhor do bonfim,
localizado no km 4, estrada de igara, s/n, zona rural - senhor do bonfim, bahia..
Fundamento Legal: . Vigência: 17/04/2020 a 17/04/2021. Valor Total: R$ 7.200,00. Data de
Assinatura: 17/04/2017.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2017 - UASG 158435 - IFBA/CAMPUSS. BONF

Nº Processo: 23333.000062/2017-10.
Inexigibilidade Nº 1/2017. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SENHOR DO BONFIM.
Contratado: 13.504.675/0001-10 - EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO SA.
Objeto: O presente contrato tem por objetivo regular o fornecimento de água canalizada
e tratada..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: II. Vigência: 30/01/2017 a
30/01/2070. Valor Total: R$ 312.000,00. Data de Assinatura: 30/01/2017.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019 - UASG 158435 - IFBA/CAMPUSS. BONF

Nº Processo: 23333.000744/2015-52.
Inexigibilidade Nº 6/2015. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SENHOR DO BONFIM.
Contratado: 34.028.316/0007-07 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: O presente contrato tem por objetivo a prestação, pelos correios, de serviços e
venda de produtos, que atendam às necessidades da contratante..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25 - Inciso: II. Vigência: 03/04/2019 a
03/04/2024. Valor Total: R$ 5.000,00. Data de Assinatura: 03/04/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2013 - UASG 158435 - IFBA/CAMPUSS. BONF

Nº Processo: 23333.000063/2017-56.
Dispensa Nº 1/2017. Contratante: INST.FED.BAIANO/CAMPUS SENHOR DO BONFIM.
Contratado: 15.139.629/0001-94 - COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA
COELBA. Objeto: O presente contrato tem por objetivo regular o fornecimento de
energia elétrica..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XXII. Vigência: 30/09/2013 a
30/09/2070. Valor Total: R$ 300.000,00. Data de Assinatura: 30/09/2013.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

CAMPUS PLANALTINA
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00005/2020
Publicado no D.O de 2021-02-05, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 30/04/2016 a

30/04/2020. . Leia-se: Vigência: 10/03/2021 a 30/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2021 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Nº Processo: 23474.000077/2021-41.
Dispensa Nº 4/2021. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS IBIRAMA .
Contratado: 040.394.539-99 - MARTINHO ALEXANDRE PISA. Objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar de alunos da rede de
educação básica pública, em atendimento ao programa nacional de alimentação escolar -
pnae, conforme especificações constantes no edital de chamada pública nº 4/2021 seus

anexos..
Fundamento Legal: . Vigência: 08/03/2021 a 31/12/2021. Valor Total: R$ 3.960,00. Data de
Assinatura: 08/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00012/2021
Publicado no D.O de 2021-03-01, Seção 3. onde se lê: EXTRATO DE CONTRATO

No 12/2021 - UASG 152253 - IFC/IBIRAMA No PROCESSO:
23473.001339/2020-14. Leia-se: EXTRATO DE CONTRATO No 12/2021 - UASG

152254 - IFC/BLUMENAU No PROCESSO: 23473.001339/2020-14

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 00015/2021
Publicado no D.O de 2021-02-25, Seção 3. Onde se lê: Vigência: 26/01/2021 a

26/02/2022. . Leia-se: Vigência: 10/03/2021 a 26/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/03/2021).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23350000566202108. Objeto: Eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para o
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Camboriú,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..
Total de Itens Licitados: 41. Edital: 11/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30.
Endereço: Rua Joaquim Garcia S/nº, Centro - Camboriú/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00028-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/03/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Pregoeira

(SIASGnet - 10/03/2021) 158125-26422-2021NE800057

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 - UASG 158125

Nº Processo: 23353000069202171. Objeto: Serviços de coleta e análise de água. Total de
Itens Licitados: 5. Edital: 11/03/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Estrada do Redentor, 5665 - Bairro Canta Galo, - Rio do Sul/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00029-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 11/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/03/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ADRIANO BECKER
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/03/2021) 158125-26422-2021NE800002
CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158460 - IFC/CAMBORIU

Número do Contrato: 1/2020.
Nº Processo: 23350.000026/2019-00.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: IF CATARINENSE - CAMPUS CAMBORIU. Contratado:
25.165.749/0001-10 - NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS EIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato nº 01/2020, por um período de 12 meses, de acordo
cm a cláusula décima nona do contrato, assinado pelas partes, em 17 de março de 2020.
Vigência: 17/03/2020 a 16/03/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 229.777,17.
Data de Assinatura: 08/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/03/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-11T01:36:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




